01/06/2022 16:32 SEI/UFAM - 1014460 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1142079&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras-Língua e Literatura Portuguesa - Noturno

OFÍCIO Nº RESULTADO FINAL (PRELIMINAR)/2022/CLLLPN/UFAM

Manaus, 01 de junho de 2022.

@tratamento_destinatario@
Coordenação Administrativa - FLET (CADM-FLET
@cargo_destinatario@
@endereco_destinatario@, @bairro_destinatario@
CEP: @cep_destinatario@ @cidade_destinatario@/ @sigla_uf_destinatario@

Assunto: RESULTADO FINAL (EDITAL nº 015, publicado no DOU em 14 de abril de 2022, que reabre as inscrições do Edital nº
010/2022)

Prezado Gestor,

Segue o Resultado Final (ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA, LINGUÍSTICA E FORMAÇÃO DOCENTE).

MAPA DE RESULTADO FINAL

Edital n°:  015, publicado no DOU em 14 de abril de 2022, que reabre as inscrições do Edital nº 010/2022

Unidade Acadêmica:  Faculdade de Letras

Departamento: Curso Letras Língua e Literatura Portuguesa

Código/Área: 1022FLET02 - Língua Portuguesa, Linguística e Formação Docente

N°
Inscrição

Nome do Candidato
MPD MPT MF Posição*

90  ALVARO MAGALHÃES
PEREIRA DA SILVA 7,5 5,0 6,25 1°

01/06/2022 16:32 SEI/UFAM - 1014460 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1142079&infra_sist… 2/2

166  DARIANA PAULA SILVA
GADELHA

7,0 3,0 5,0 3°

125  GEISE FREITAS DE
OLIVEIRA 8,0 2,6 5,3 2°

141  JANDIR SILVA DOS
SANTOS 7,53 1,08 4,3 4°

Legenda: MPD – Média da Prova Didática. MPT – Média da Prova de Títulos e MF – Média Final.

*Colocação final no processo seletivo

MF = MPD+MPT

                   2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Orlando da Silva Azevedo, Professor do Magistério Superior, em 01/06/2022,
às 06:38, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Hermes Talles dos Santos Brunieri, Usuário Externo, em 01/06/2022, às
07:03, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1014460 e o código CRC
D12A14F9.

Av. General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Pavilhão Rio
Uatumã, 1º andar, Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2121

CEP 69080-900, Manaus/AM, cllpnoturno@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.016867/2022-28 SEI nº 1014460

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0